АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

ПРОТОКОЛ № 8
04.07.2012

ул. Школьная, д.18, село Сосновка, 636712 тел.: (8-382-53)38144

e-mail: admsosnovka@inbox.ru
Место проведения: администрация

Присутствовали: члены комиссии ЧС и ПБ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выделении денежных средств на тушение пожара в районе 3-го Плотбища.

(информация Главы Сосновского с/п. Гришаева Б.Л.)

Информация по первому вопросу: Гришаева Б.Л.

В 18-00 ч. от диспетчера ДДС Каргасокского района поступила информация, что в районе 3-го Плотбища обнаружена термоточка.

 Комиссия решила:

1. Назначить Шубина Анатолия Сергеевича старшим команды по тушению пожара. Поручить Шубину А.С. получить продукты питания и ГСМ.

2. Привлечь для тушения лесного пожара 9 человек (волонтёров). Рабочий день 12 часов. Для устройства противопожарной полосы привлечь МТЗ-82 – 5 часов, ГАЗ-71 – 12 часов, а также выделить диз. топлива 75 литров, бензин 20 литров.

3. Заключить договор с магазином индивидуального предпринимателя Комаровой Г.Н. для продажи продуктов.

4. Произвести оплату волонтёрам за работу на тушении пожаров 75 руб./час, производить закуп продовольственных товаров 150 руб./сутки на одного человека за счёт бюджета Сосновского сельского поселения.

5. Ходатайствовать перед комиссией ЧС Каргасокского района о выделении денежных средств на тушение пожара.

04.07.2012

Председатель комиссии: Гришаев Б.Л.

Члены комиссии: Трей В.Е.

Филатов А.Г.

Сливоцкий Д.В.